



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS

Pesquisa realizada entre 03/10/2023 18:50:53 e 01/11/2023 10:16:53

Relatório gerado no dia 01/11/2023 10:18:44 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANJO ELÉTRICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1	R\$ 1.915,91 (un)	-	R\$ 1.915,91	R\$ 1.915,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Humaitá I			NºPregão:42022 UASG:155624	03/11/2022	R\$ 1.955,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:512022 UASG:158009	05/09/2022	R\$ 1.960,71
Valor Unitário						R\$ 1.957,86
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Assistência Social			212023	14/04/2023	R\$ 1.832,00
Valor Unitário						R\$ 1.832,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.955,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.915,91

Item 2: BAQUETA PARA BUMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	5	R\$ 66,18 (un)	-	R\$ 66,18	R\$ 330,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:92023 UASG:987689	17/03/2023	R\$ 80,00
Valor Unitário						R\$ 80,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 01/11/2023 10:18:44 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcjgLE0bMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcjgLE0bMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	Prefeitura Municipal de Esperança	251167	15/08/2023	R\$ 54,53
2	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00003923	22/05/2023	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 59,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,18

Item 3: BAQUETA PARA TAROL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 28,66 (un)	-	R\$ 28,66	R\$ 143,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Canguaretama	250675	14/08/2023	R\$ 29,79
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00003923	22/05/2023	R\$ 24,00
3	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	230018	30/03/2023	R\$ 32,20
Valor Unitário				R\$ 28,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,66

Item 4: BATERIA COMPLETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3	R\$ 5.012,38 (un)	-	R\$ 5.012,38	R\$ 15.037,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	NºPregão:22023 UASG:989301	14/08/2023	R\$ 4.808,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:392023 UASG:987979	20/04/2023	R\$ 4.998,98
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:32023 UASG:980403	03/02/2023	R\$ 5.230,00
Valor Unitário				R\$ 5.012,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.998,98

Media dos Preços Obtidos: R\$ 5.012,38

Item 5: BOMBARDINO, TONALIDADE "BB"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		7	R\$ 8.165,73 (un)	-	R\$ 8.165,73	R\$ 57.160,11
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins			NºPregão:42023 UASG:926164	31/03/2023	R\$ 6.982,44
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA			Dispensa de Licitação Nº 67/2022 UASG: 160318	01/11/2022	R\$ 8.500,00
Valor Unitário						R\$ 7.741,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Passo Fundo Coordenadoria de Licitações e Contratos	226591	14/03/2023	R\$ 9.014,74
Valor Unitário				R\$ 9.014,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.500,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.165,73

Item 6: BUMBO COM BAQUETAS E TALABARTE, BUMBO 22 X 14" COM TALABARTE E BAQUETA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	12	R\$ 3.697,03 (un)	-	R\$ 3.697,03	R\$ 44.364,36	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			233991	25/04/2023	R\$ 3.201,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00022822	21/10/2022	R\$ 3.790,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00022822	21/10/2022	R\$ 4.100,00
						R\$ 3.697,03
Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.790,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.697,03		

Item 7: CABO PARA ÁUDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 89,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães	NºPregão:132023 UASG:784800	28/08/2023	R\$ 10,14
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:12023 UASG:158127	10/04/2023	R\$ 7,66
Valor Unitário				R\$ 8,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-FAC.DE ECONOMIA, ADM E CONTABILIDADE SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102112100582023OC00022	18/04/2023	R\$ 9,15
Valor Unitário				R\$ 9,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Item 8: CABO SANTO ANGELO SC20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 15,24 (un)	-	R\$ 15,24	R\$ 152,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:732022 UASG:158009	07/11/2022	R\$ 15,93
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS			NºPregão:1102022 UASG:982921	09/09/2022	R\$ 15,38
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 2ª Região			NºPregão:522022 UASG:90028	13/06/2022	R\$ 14,42



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,24

Item 9: CAIXA DE GUERRA, 14" ALUMÍNIO 6 AFINAÇÕES E COM ESTERA DE 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	12	R\$ 530,86 (un)	-	R\$ 530,86	R\$ 6.370,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP			NºPregão:92022 UASG:160487	11/11/2022	R\$ 440,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão De Engenharia de Combate			NºPregão:72022 UASG:160402	11/10/2022	R\$ 597,09
Valor Unitário						R\$ 518,55
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Itapeva Município de Itapeva / MG			226265	16/03/2023	R\$ 555,50
Valor Unitário						R\$ 555,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 555,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 530,86

Item 10: CAIXA DE SOM PARA RETORNO MONITOR ONEAL ATIVO OPM - 1312X - PT OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 2.444,50 (un)	-	R\$ 2.444,50	R\$ 4.889,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINIST. E APOIO DA 1 REG. MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 9/2023 UASG: 160303	01/05/2023	R\$ 2.450,00
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE DO PARANÁ DE CORNELIO PROCÓPIO	NºPregão:72023 UASG:929576	11/04/2023	R\$ 2.460,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1212022 UASG:987995	14/11/2022	R\$ 2.423,00
Valor Unitário				R\$ 2.444,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.444,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.450,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.444,50

Item 11: CLARINETE, TONALIDADE "BB"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 31	26	R\$ 1.709,66 (un)	-	R\$ 1.709,66	R\$ 44.451,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO CULTURAL DE CAMPO MOURAO			NºPregão:132023 UASG:454448	11/09/2023	R\$ 1.789,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO			NºPregão:22023 UASG:989301	14/08/2023	R\$ 1.610,83



3	PREFEITURA DE CAÇADOR	NºPregão:4412022 UASG:988057	03/10/2022	R\$ 1.854,54
Valor Unitário				R\$ 1.751,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista	233991	25/04/2023	R\$ 1.583,33
Valor Unitário				R\$ 1.583,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.709,66

Item 12: FIO ELÉTRICO Nº 4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	10	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 90,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ			NºPregão:682023 UASG:926687	28/06/2023	R\$ 9,50
2	COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 785341	01/04/2023	R\$ 8,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:152022 UASG:160163	22/02/2023	R\$ 9,49
Valor Unitário						R\$ 9,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		

Item 13: FLAUTA DOCE BARROCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	70	R\$ 74,55 (un)	-	R\$ 74,55	R\$ 5.218,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA			NºPregão:652023 UASG:925961	30/06/2023	R\$ 77,27
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:742023 UASG:984445	10/05/2023	R\$ 70,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1402022 UASG:925387	15/12/2022	R\$ 75,71
Valor Unitário						R\$ 74,55
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,55		

Item 14: FLAUTA DOCE CONTRA ALTO BARROCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	35	R\$ 327,63 (un)	-	R\$ 327,63	R\$ 11.467,05
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1402022 UASG:925387	15/12/2022	R\$ 380,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Humaitá I	NºPregão:42022 UASG:155624	03/11/2022	R\$ 269,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:1392022 UASG:925172	15/08/2022	R\$ 344,63
Valor Unitário				R\$ 331,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	230018	30/03/2023	R\$ 316,30
Valor Unitário				R\$ 316,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 327,63

Item 15: FLAUTA TRANSVERSAL, TONALIDADE "C"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	20	R\$ 1.894,10 (un)	-	R\$ 1.894,10	R\$ 37.882,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:262023 UASG:980495	10/08/2023	R\$ 1.770,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL VARRE SAI			NºPregão:62022 UASG:982917	28/12/2022	R\$ 1.954,24
Valor Unitário					R\$ 1.862,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			233991	25/04/2023	R\$ 1.957,93
Valor Unitário					R\$ 1.957,93	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.954,24					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.894,10	

Item 16: FLUGELHORN, TONALIDADE "BB"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1	R\$ 5.709,89 (un)	-	R\$ 5.709,89	R\$ 5.709,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM			NºPregão:152023 UASG:980227	16/08/2023	R\$ 6.169,45
2	PREFEITURA DE CAÇADOR			NºPregão:4412022 UASG:988057	03/10/2022	R\$ 5.931,85
Valor Unitário					R\$ 6.050,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim			230018	30/03/2023	R\$ 5.028,36



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.931,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.709,89

Item 17: GLOCKENSPIEL COM SUPORTE DE MARCHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 2.934,62 (un)	-	R\$ 2.934,62	R\$ 2.934,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro			NºPregão:62023 UASG:160292	04/07/2023 R\$ 2.730,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA			NºPregão:302022 UASG:120643	30/08/2022 R\$ 3.873,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:52312022 UASG:981253	20/06/2022 R\$ 2.200,60
Valor Unitário					R\$ 2.934,62
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.730,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.934,62	

Item 18: MICROFONE DYLAN DLS 8 P4 CH DINAMICO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	12	R\$ 122,86 (un)	-	R\$ 122,86	R\$ 1.474,32
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA BAHIA			Dispensa de Licitação Nº 11/2023 UASG: 782310	01/03/2023 R\$ 124,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração			NºPregão:3022022 UASG:153163	16/01/2023 R\$ 121,95
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Instituto Federal de Pernambuco/Campus Cabo de Santo Agostinho			NºPregão:42022 UASG:154849	13/12/2022 R\$ 122,04
Valor Unitário					R\$ 122,86
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,86	

Item 19: MICROFONE LYCO SEM FIO UH08MM DUPLO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	4	R\$ 806,82 (un)	-	R\$ 806,82	R\$ 3.227,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região			NºPregão:82023 UASG:80018	08/05/2023 R\$ 711,43
Valor Unitário					R\$ 711,43
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	Prefeitura Municipal de Chuvisca Secretaria Municipal de Fazenda	232294	12/04/2023	R\$ 848,25
2	PM DE PORTO ALEGRE	54900-670-2022-PRE	20/12/2022	R\$ 860,79
Valor Unitário				R\$ 854,52
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 848,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 806,82

Item 20: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTON COM 60ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 52,67 (un)	-	R\$ 52,67	R\$ 3.686,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE FRONTEIRA RONDONIA/6 BIS/MEX/RO	Dispensa de Licitação Nº 34/2023 UASG: 160346	01/04/2023	R\$ 69,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112023 UASG:160103	27/03/2023	R\$ 47,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00004523	27/03/2023	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 42,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,67

Item 21: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TROMBONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 98,22 (un)	-	R\$ 98,22	R\$ 982,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:52023 UASG:925302	03/04/2023	R\$ 74,00
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:52023 UASG:925302	03/04/2023	R\$ 122,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160103	27/03/2023	R\$ 98,67
Valor Unitário					R\$ 98,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,22	

Item 22: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 91,77 (un)	-	R\$ 91,77	R\$ 917,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:62021 UASG:160161	28/12/2021	R\$ 79,25



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:62021 UASG:160161	28/12/2021	R\$ 82,84
Valor Unitário				R\$ 81,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	16637_0072023	15/02/2023	R\$ 113,22
Valor Unitário				R\$ 113,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,77

Item 23: PALHETA PARA SAXOFONE - ALTO Nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2	R\$ 404,37 (un)	-	R\$ 404,37	R\$ 808,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	NºPregão:472023 UASG:120643	04/09/2023	R\$ 404,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	NºPregão:62023 UASG:160292	04/07/2023	R\$ 393,61	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:312022 UASG:160204	16/12/2022	R\$ 415,51	
Valor Unitário				R\$ 404,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 404,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 404,37	

Item 24: PALHETA PARA SAXOFONE - TENOR Nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 533,11 (un)	-	R\$ 533,11	R\$ 1.066,22
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	230018	30/03/2023	R\$ 508,69	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15503_2732022	14/12/2022	R\$ 539,13	
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15503_2732022	14/12/2022	R\$ 551,50	
Valor Unitário				R\$ 533,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 539,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 533,11	

Item 25: PALHETA PARA CLARINETE Nº 1,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2	R\$ 363,19 (un)	-	R\$ 363,19	R\$ 726,38
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	NºPregão:62023 UASG:160292	04/07/2023	R\$ 371,47	



2	Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	NºPregão:22023 UASG:925306	28/02/2023	R\$ 375,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:12023 UASG:120064	31/01/2023	R\$ 342,41
Valor Unitário				R\$ 363,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 371,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 363,19

Item 26: PALHETA PARA CLARINETE Nº 2,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1	R\$ 300,86 (un)	-	R\$ 300,86	R\$ 300,86	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro			NºPregão:62023 UASG:160292	04/07/2023	R\$ 371,47
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 12ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:12022 UASG:160108	05/09/2022	R\$ 290,39
Valor Unitário					R\$ 330,93	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Esperança			251167	15/08/2023	R\$ 240,71
Valor Unitário					R\$ 240,71	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,39					Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,86	

Item 27: PALHETA PARA CLARINETE Nº 3,0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6	R\$ 360,73 (un)	-	R\$ 360,73	R\$ 2.164,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada			NºPregão:32023 UASG:160209	12/04/2023	R\$ 389,52
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DE LOGISTICA			Dispensa de Licitação Nº 8/2023 UASG: 160318	01/03/2023	R\$ 340,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE			NºPregão:292021 UASG:120638	01/12/2022	R\$ 352,67
Valor Unitário					R\$ 360,73	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 352,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,73	

Item 28: PALHETA PARA SAXOFONE - ALTO Nº 2,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	7	R\$ 411,93 (un)	-	R\$ 411,93	R\$ 2.883,51



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar do Rio de Janeiro	NºPregão:62023 UASG:160292	04/07/2023	R\$ 393,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:132023 UASG:160176	23/05/2023	R\$ 421,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:12023 UASG:120064	31/01/2023	R\$ 420,31
Valor Unitário				R\$ 411,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 420,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 411,93

Item 29: PALHETA PARA SAXOFONE - TENOR Nº 2,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	6	R\$ 550,41 (un)	-	R\$ 550,41	R\$ 3.302,46
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:492023 UASG:120630	26/07/2023	R\$ 651,60	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:492023 UASG:120630	26/07/2023	R\$ 459,40	
Valor Unitário					R\$ 555,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15503_2732022	14/12/2022	R\$ 539,13	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15503_2732022	14/12/2022	R\$ 551,50	
Valor Unitário					R\$ 545,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 545,31					Média dos Preços Obtidos: R\$ 550,41

Item 30: PEDESTAL DE MICROFONE SMART SM030

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 138,33 (un)	-	R\$ 138,33	R\$ 2.766,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE FRONTEIRA	Dispensa de Licitação Nº 84/2023 UASG: 160155	01/06/2023	R\$ 139,00	
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:92023 UASG:925302	17/04/2023	R\$ 138,65	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52023 UASG:160170	21/03/2023	R\$ 137,33	
Valor Unitário					R\$ 138,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,65					Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,33



Item 31: PLUG XLR FEMEA PARA MICROFONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 12,66 (un)	-	R\$ 12,66	R\$ 253,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ			Dispensa de Licitação N° 250/2023 UASG: 791180	01/07/2023 R\$ 14,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL UFRS			Dispensa de Licitação N° 57912/2022 UASG: 153114	01/05/2022 R\$ 12,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:10252021 UASG:120060	18/04/2022 R\$ 11,09
Valor Unitário					R\$ 12,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,66	

Item 32: PLUG XLR MACHO PARA MICROFONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 275,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Base Naval de Val-de-Cães			NºPregão:132023 UASG:784800	28/08/2023 R\$ 12,45
2	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM			Dispensa de Licitação N° 59/2023 UASG: 160013	01/06/2023 R\$ 14,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:732022 UASG:158009	07/11/2022 R\$ 14,02
Valor Unitário					R\$ 13,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,02		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79	

Item 33: PRATO 13" COM ALÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8	R\$ 562,46 (un)	-	R\$ 562,46	R\$ 4.499,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS			NºPregão:572023 UASG:453405	28/06/2023 R\$ 549,56
Valor Unitário					R\$ 549,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 01/11/2023 10:18:44 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1IPwJp58HcgLE0bMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1IPwJp58HcgLE0bMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

1	Pacajus	2023073101pe	04/08/2023	R\$ 445,83
2	Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA	16637_0072023	15/02/2023	R\$ 692,00
Valor Unitário				R\$ 568,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 549,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 562,46

Item 34: PRATO 14" COM ALÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 537,46 (un)	-	R\$ 537,46	R\$ 2.687,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA	NºPregão:72023 UASG:980724	04/04/2023	R\$ 544,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1212022 UASG:987995	14/11/2022	R\$ 518,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP	NºPregão:92022 UASG:160487	11/11/2022	R\$ 550,00

Valor Unitário R\$ 537,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 544,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,46

Item 35: PRATO SINFÔNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 1.577,57 (un)	-	R\$ 1.577,57	R\$ 1.577,57

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:262023 UASG:980495	10/08/2023	R\$ 1.479,17
2	PREFEITURA DE CAÇADOR	NºPregão:4412022 UASG:988057	03/10/2022	R\$ 1.672,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:522022 UASG:987445	07/07/2022	R\$ 1.581,12

Valor Unitário R\$ 1.577,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.581,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.577,57

Item 36: QUADRITON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	3	R\$ 3.425,39 (un)	-	R\$ 3.425,39	R\$ 10.276,17

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Maracanã	251709	01/09/2023	R\$ 3.001,67
2	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	230018	30/03/2023	R\$ 2.877,60
3	Município de Ladario - MS	12269_302022	10/08/2022	R\$ 4.064,10
4	MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO/SP	42794	03/06/2022	R\$ 3.758,17

Valor Unitário R\$ 3.425,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.379,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.425,39



Item 37: SAXOFONE ALTO MIB, TONALIDADE "EB" INSTRUMENTO COM CASE, BOQUILHA E BRAÇADEIRA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	23	R\$ 5.811,71 (un)	-	R\$ 5.811,71	R\$ 133.669,33
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos			249716	07/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Boa Vista Prefeitura Municipal de Boa Vista			225992	20/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			12826_0662022	17/10/2022
Valor Unitário					R\$ 5.811,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.072,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.811,71		

Item 38: SAXOFONE SOPRANO CURVO, TONALIDADE "BB" INSTRUMENTO COM CASE, BOQUILHA E BRAÇADEIRA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 6.705,41 (un)	-	R\$ 6.705,41	R\$ 26.821,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:692022 UASG:982179	08/08/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:132022 UASG:980523	20/06/2022
Valor Unitário					R\$ 7.405,87
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim			230018	30/03/2023
Valor Unitário					R\$ 5.304,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.304,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.705,41		

Item 39: SAXOFONE TENOR, TONALIDADE "BB" INSTRUMENTO COM CASE, BOQUILHA, BRAÇADEIRA E CORREIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 20	13	R\$ 7.081,71 (un)	-	R\$ 7.081,71	R\$ 92.062,23
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE CAÇADOR			NºPregão:4412022 UASG:988057	03/10/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:432021 UASG:980068	01/12/2021
Valor Unitário					R\$ 7.225,19
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Canguaretama			250675	14/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS			17070_0042023	16/03/2023



Valor Unitário

R\$ 6.938,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.938,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.081,71

Item 40: SURDOS 30 X "14"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 847,99 (un)	-	R\$ 847,99	R\$ 3.391,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Humaitá I			NºPregão:42022 UASG:155624	R\$ 812,93
Valor Unitário					R\$ 812,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim			230018	R\$ 786,20
2	Prefeitura Municipal de Catas Altas Prefeitura Municipal de Catas Altas			224646	R\$ 944,83
Valor Unitário					R\$ 865,51
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 812,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 847,99	

Item 41: TALABARTES COM GANCHOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 32,61 (un)	-	R\$ 32,61	R\$ 326,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Município de Guamiranga			MDG-392023- Processo dispensa	R\$ 30,00
2	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim			230018	R\$ 36,92
3	Prefeitura Municipal de João Dourado Prefeitura Municipal de João Dourado			227797	R\$ 30,91
Valor Unitário					R\$ 32,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,91		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,61	

Item 42: TROMBONE DE VARA, EM "DÓ" NIQUELADO EM AMARELO OURO COM CASE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	17	R\$ 3.155,01 (un)	-	R\$ 3.155,01	R\$ 53.635,17
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz			NºPregão:162023 UASG:120669	R\$ 2.507,78
Valor Unitário					R\$ 2.507,78



Relatório gerado no dia 01/11/2023 10:18:44 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5gQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcgLE0bMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5gQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcgLE0bMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00004523	27/03/2023	R\$ 3.200,00
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15503_2732022	14/12/2022	R\$ 3.757,25
Valor Unitário				R\$ 3.478,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.200,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.155,01

Item 43: TROMBONITOS, TONALIDADE "BB"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	4	R\$ 9.256,91 (un)	-	R\$ 9.256,91	R\$ 37.027,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:2392022 UASG:987885	31/01/2023	R\$ 10.720,00
						R\$ 10.720,00
Valor Unitário						
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé			250656	11/08/2023	R\$ 8.869,59
2	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG			44339	07/07/2022	R\$ 8.181,13
						R\$ 8.525,36
Valor Unitário						
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.869,59						Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.256,91

Item 44: TROMPETE, TONALIDADE "BB" COM CASE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	22	R\$ 1.891,57 (un)	-	R\$ 1.891,57	R\$ 41.614,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:262023 UASG:980495	10/08/2023	R\$ 1.963,87
Valor Unitário						R\$ 1.963,87
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA			00004523	27/03/2023	R\$ 1.890,00
2	Prefeitura Municipal de Itapema - SC			14714_0702022	16/11/2022	R\$ 1.820,83
Valor Unitário						R\$ 1.855,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.890,00						Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.891,57

Valor Global: R\$ 670.632,34

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 01/11/2023 10:18:44 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcjgLE0bMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEh5qQPSfZkNLY8We1tPwJp58HcjgLE0bMqHU8nPtm6WA%253d%253d>